
 PREVENTIVO 2021  CONSUNTIVO 2020

RICAVI ISTITUZIONALI

Quote Associative € 660.000,00 € 661.013,00

Quote Assemblee € 20.000,00 € 5.550,00

Contributi ed elargizioni liberali € 25.000,00 € 39.783,00

Contributi 5 per 1000 € 40.000,00 € 75.164,00

Viaggi culturali - -

Altre entrate € 5.000,00 € 4.585,00

TOTALE RICAVI ISTITUZIONALI € 750.000,00 € 786.095,00

RICAVI DA SPONSORIZZAZIONI E ALTRE ATTIVITA' COMM.LI - € 1.127,00

ALTRI RICAVI € 15.000,00 € 29.030,00

TOTALE RICAVI € 765.000,00 € 816.252,00

COSTI

ACQUISTO MATERIALI € 5.000,00 € 5.701,00

SERVIZI € 394.600,00 € 355.150,00

GODIMENTO BENI DI TERZI € 30.000,00 € 29.003,00

PERSONALE DIPENDENTE E PARASUBORDINATO € 148.000,00 € 148.359,00

AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI € 18.000,00 € 18.927,00

ACCANTONAMENTO AL FONDO INIZIATIVE CULTURALI € 0,00 € 107.000,00

ONERI DIVERSI DI GESTIONE € 124.500,00 € 119.762,00

TOTALE COSTI € 720.100,00 € 783.902,00

DIFFERENZA TRA COSTI E RICAVI € 44.900,00 € 32.350,00

PROVENTI E ONERI FINANZIARI

ONERI FINANZIARI € 5.500,00 € 7.443,00

PROVENTI FINANZIARI € 5.000,00 € 7.214,00

RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA -€ 500,00 -€ 229,00

IMPOSTE E TASSE € 10.000,00 € 8.091,00

RISULTATO D'ESERCIZIO 34.400,00€                          € 24.030,00

 Per il Consiglio Direttivo Nazionale 

 Il Presidente Giacomo di Thiene 

Roma, 18 maggio 2021
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PREVENTIVO 2021 IN UNITA' DI EURO



PREVISIONE 2021 DETTAGLIO CONSUNTIVO 2020 DETTAGLIO

Quote Associative 660.000,00€                     661.013,00€                 

Quote Assemblea Nazionale 20.000,00€                       5.550,00€                     

Contributi ed Elargizioni liberali 25.000,00€                       39.783,00€                   

Contibuti 5 per 1000 40.000,00€                       75.164,00€                   

Viaggi culturali -€                                  -€                              

Altre entrate 5.000,00€                         4.585,00€                     

TOTALE RICAVI ISTITUZIONALI 750.000,00€                     786.095,00€                 

RICAVI DA SPONSORIZZAZIONI -€                                  1.127,00€                     

ALTRI RICAVI 15.000,00€                       29.030,00€                   

TOTALE RICAVI 765.000,00€                     816.252,00€                 

Acquisto Materiali 5.000,00€                         5.701,00€                     

SERVIZI 394.600,00€                     355.150,00€                 

Condominio e Riscaldamento 3.600,00€               3.662,00€               

Pulizie 7.000,00€               5.222,00€               

Assicurazione RC 7.000,00€               7.000,00€               

Assicurazione Infortuni 3.000,00€               2.630,00€               

Tipografiche 3.000,00€               7.521,00€               

Tipografiche Sezioni 1.000,00€               1.379,00€               

Compensi professionali 50.000,00€             51.529,00€             

Compensi occasionali 13.000,00€             13.374,00€             

Acea 2.000,00€               2.107,00€               

Fastweb 2.000,00€               2.135,00€               

Telefoniche Sezioni 4.000,00€               4.099,00€               

Assistenza macchine ufficio 6.000,00€               4.178,00€               

Ace/Altre utenze Sezioni 500,00€                  515,00€                  

Servizi postali 15.000,00€             18.736,00€             

Gite e viaggi -€                        -€                        

Servizio Lobbying e Comunicazione 105.000,00€           107.110,00€           

Pubblicazioni 35.000,00€             28.020,00€             

Allestimento manifestazioni 105.000,00€           62.434,00€             

(compresa Assemblea dei Soci e Bando Tesi di Laurea)

Spese conti correnti 8.000,00€               8.211,00€               

Spese di rappresentanza 5.000,00€               4.486,00€               

Assicurazione D&O 1.500,00€               1.467,00€               

Nuova Sede 3.000,00€               8.337,00€               

Dimore aperte Campania -€                        998,00€                  

Osservatorio beni culturali 15.000,00€             10.000,00€             

GODIMENTO BENI DI TERZI 30.000,00€                       29.003,00€                   

PERSONALE DIPENDENTE E PARASUBORDINATO 148.000,00€                     148.359,00€                 

AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI 18.000,00€                       18.927,00€                   

ACCANTONAMENTO AL FONDO INZIATIVE CULTURALI -€                                  107.000,00€                 

ONERI DIVERSI DI GESTIONE 124.500,00€                     119.762,00€                 

Quote Associative 6.000,00€               5.640,00€               

Convegni, assemblee, riunioni ordinarie 25.000,00€             32.686,00€             

Contributi ed elargizioni 15.000,00€             2.200,00€               

Spese varie 5.000,00€               5.099,00€               

Varie/Segreteria Sezioni 2.000,00€               2.176,00€               

Rimborsi Consiglieri 3.000,00€               2.823,00€               

Rimborsi e spese Presidenti Sede e Sezioni 6.500,00€               6.283,00€               

Rimborsi a terzi 500,00€                  266,00€                  

Perdite su quote 60.000,00€             60.924,00€             

Gratuità Soci Giovani 1.500,00€               1.350,00€               
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Interessi passivi su ravvedimento -€                        5,00€                      

Sopravvenienze passive -€                        310,00€                  

TOTALE COSTI 720.100,00€                     783.902,00€                 

DIFFERENZA TRA COSTI E RICAVI 44.900,00€                       32.350,00€                   

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Oneri Finanziari 5.500,00€                         7.443,00€                     

Proventi Finanziari 5.000,00€                         7.214,00€                     

RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA 500,00-€                            229,00-€                        

IMPOSTE E TASSE 10.000,00€                       8.091,00€                     

RISULTATO D'ESERCIZIO 34.400,00€                       24.030,00€                   

Per il Consiglio Direttivo Nazionale

Il Presidente Giacomo di Thiene

Roma, 18 maggio 2021


